

**Protokół Nr 30/13**  
**Z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 30 września 2013 roku**  
**w Gospodarstwie Agroturystycznym Kapkazy**

Obrady prowadził **Tomasz Ramus – Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego.**

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zaproszeniem na posiedzenie. (*załącznik nr 3 do protokołu*)

Obrady rozpoczęły się o godz. 10.00.

Porządek posiedzenia:

1. Infrastruktura komunikacyjna, jako dźwignia rozwoju ruchu turystycznego i gospodarczego regionu.
2. Informacja nt. działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.
3. Kanalizacja ruchu turystycznego w województwie na obszarach chronionych.
4. Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w I półroczu 2013 roku.

Przebieg posiedzenia:

Na początku Komisja została zapoznana z historią powstania i działalnością gospodarstwa Kapkazy przez jego założycieli. Odwiedziła również sąsiednie gospodarstwa, współpracujące.

**Ad. 1.**

Infrastruktura komunikacyjna, jako dźwignia rozwoju ruchu turystycznego i gospodarczego regionu. (*zał. 4 do protokołu*)

**Cezary Błach – Z-ca Dyrektora Departamentu Infrastruktury** zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: **Tomasz Ramus, Cezary Błach.**

**Ad. 2.**

Informacja nt. działalności Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego. (*zał. 5 do protokołu*)

**Anna Mandziuk – Regionalna Organizacja Turystyczna Woj. Św.** – zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: **Marzena Marczevska, Tomasz Ramus, Anna Mandziuk.**  
Radni wyrazili podziw dla zaangażowania pracowników ROT i skuteczności ich działań. Uważają też, że „Ojciec Mateusz” był strzałem w dziesiątkę.

**Ad. 3. i 4.**

Kanalizacja ruchu turystycznego w województwie na obszarach chronionych oraz Informacja o promocji turystycznej Województwa Świętokrzyskiego w I półroczu 2013 roku. *(zał. 6 i 7 do protokołu)*

**Małgorzata Władyszewska – Koordynator Zespołu Ds. Promocji i Upowszechniania Turystyki w Departamencie Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki** zreferowała tematy zgodnie z załączonym materiałem. Uznała, iż cały czas są rozwijane nowe pomysły, promocja turystyczna przynosi doskonałe efekty, mamy stały wzrost liczby turystów.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 14.50.

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik

Przewodniczący Komisji

Tomasz Ramus